Administrativo em epígrafe, o qual é de pleno conhecimento das partes, integrando o presente instrumento
como se transcrito estivesse, sujeitando-se as partes às condições estabelecidas nas seguintes cláusulas:
 
 
 
PRIMEIRA – DO OBJETO
 
1.1. Constitui objeto do presente Contrato o fornecimento parcelado pela CONTRATADA de 9.403.680
(nove milhões, quatrocentos e três mil, seiscentos e oitenta) créditos, na modalidade de Vales Transporte
(bilhetes únicos) para uso exclusivo dos servidores, empregados públicos ativos e estagiários da Prefeitura
Municipal de Campinas, para os exercícios de 2025 (parte do mês de setembro, outubro, novembro e

[...]

Os Registros de variação do valor contratual para fazer face ao reajuste não caracterizam alteração do
contrato e podem ser realizados por simples apostila, dispensada a celebração de Termo Aditivo ao
contrato.
 
SEXTA – DO VALOR
 
6.1. Pela contratação do objeto deste Contrato fará jus a Contratada o recebimento global estimado de R$
58.302.816,00 (cinquenta e oito milhões, trezentos e dois mil, oitocentos e dezesseis reais).
 
6.2. Caberá ao Município o pagamento do valor aproximado de R$ 34.981.689,60 (trinta e quatro milhões,
novecentos e oitenta e um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos), correspondente a
parte patronal do custeio do benefício vale transporte, nos termos da Lei Municipal nº 8219/1994, que
deverá onerar os orçamentos dos exercícios de 2025 (parcial), 2026, 2027, 2028, 2029 e parte de 2030, não

[...]

Caberá aos servidores ativos, aos empregados públicos e aos estagiários que optarem pelo recebimento
do benefício, a participação correspondente a 3% de seus vencimentos, nos termos do inciso II, do artigo

15 da Lei Municipal nº 8.219/1994, cujo valor aproximado é de R$ 23.321.126,40 (vinte e três milhões,
trezentos e vinte e um mil, cento e vinte e seis reais e quarenta centavos).
 
6.4. Estão incluídos nos preços todos os custos operacionais de sua atividade e os tributos eventualmente
incidentes, as demais despesas diretas e indiretas, bem como a desoneração da folha de pagamento em
cumprimento à Lei Federal nº 12.546/2011 e suas alterações, quando constituir direito e opção da empresa,